Speculatiuā.

am: auertit me fortassis ab aliq magna cogitatione atq; a se couertit illa venatio: et nisi mibi iā demonstrata infirmitate mea cito amoneas: vanus ebesco: et sic inspectio spectaculoꝝ vitiosa reddit: inq̄tū p b ho-
mo fit p̄nus ad vitia lascivie v̄l crudelita-
tis p ea q̄ ibi rep̄sentant. Dicit enī Chrys.
q̄ adulteros t̄ inuerecūdos s̄tituit tales
inspectiōes. Alio modo inq̄tū cognitio s̄e-
stiuia ordinat ad aliq̄ noxiū: sic inspectio
mulier ordinat ad cōcupiscēdū: et diligēs
inq̄silio eoꝝ q̄ fiūt ab alijs ordinat ad de-
trahendū: q̄ si q̄s talē cognitionē v̄l inspe-
ctionē ordinat ad aliq̄ vtile: sc̄z ppter ne-
cessitatē sustētande nature: v̄l vtilitatē mo-
derate recreatiōis: aut etiā ppter studiū i-
telligende veritatis cū debitū circūstatijs
tunc licitū est: multa namq; fm se sunt lici-
ta que tñ ex circūstantijs reddunt illicita:
verbi gratia: sicut dictū est de ludis licitis
et locis sc̄dm modū debitū eutropolie: qui
tñ nō debet frequētari tpe diuinox: et p̄ci-
pue celebrationis missaꝝ: qr̄ p̄cipiſ de cō-
se. dī. j. c. missas die dñsco secularibꝝ totas
audire speciali ordine p̄cipimus: ita vt an-
te b̄ficationē sacerdotis egredi p̄plūs non
p̄sumat: qđ si fecerit ab episcopo p̄fundat:
et itez. c. q̄ die solenni p̄termisso p̄uentu ec-
clesie ad spectacula vadit excōicet. glosa si
monit⁹ nō desistit nec em q̄s excōmunicat
nisi p mortalī: vnde t̄ hoc capitulū videt
intelligendū de toto diuino officio. Hic
queri p̄t vtrū illi q̄ nō audiūt missā in do-
minica peccat mortalit̄: sicut sonare videt
illud. c. missas. qđ est positū in p̄cilio aga-
tehi. Ad hoc r̄ndet Astefi. li. iiiij. de auditio-
ne misse. t̄ Hein. boy. ex de cele. mis. in. c.
dolentes. q̄ quo ad laicos nō audire mis-
sam in die dñsca tunc est mortale peccatū:
q̄ si hoc accidit ex p̄ceptu vero v̄l interpt̄a-
tio: vocat aut̄ p̄ceptu interpretatiū quā-
do sine causa legitima missā audire in die
bus dñsco nō assuescat: puta vt ad specta-
cula vadat: et talis ex cōceptu quoniam mo-
do peccat t̄ ab ep̄o p̄fundī debet vt dicto
c. missas. qđ p̄ hoc patet: qr̄ excōicari deb̄z
vt. c. qui die. que sc̄z excōmunicatio fieri nō
debet nisi p mortalī: vt patet. xj. q. iiij. c. ne
mo episcopoꝝ. Ande glo. i. dicto. c. missas
dicit hoc esse preceptū: et p̄tra p̄ceptū faci-
unt qui dñsco diebus missā nō audiūt ni-
si necessitas aliqua cogat. Si q̄s vero pre-
termittit audire missā in dñsca ex aliq̄ cau-
sa legitimā tūc nō peccat: et vocat causam

legitimam quādo q̄s corporali detinetur
infirmitate v̄l inimicoꝝ timore v̄l aliq̄ simi-
li causa: q̄ sc̄dm rectū iudiciū ratiōis excu-
satio legitima reputari debeat. Si deniq;
p̄termittit audire missā non ex aliq̄ legiti-
ma causa vel sufficienti sed ex leui: v̄tpote
ex aliqua mentis infirmitate: sicut ex aliq̄
passione v̄l pigritia t̄ tñ ad audiendū mis-
sā fuit cōsuetus tūc potest esse veniale.